

Số: 113 /BC-BVD

Khánh Hòa, ngày 11 tháng 4 năm 2024

**BÁO CÁO**  
**Kết quả hoạt động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” năm 2023**

**I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG QUỸ NĂM 2023**

**1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo**

- Tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm Quyết định số 354/QĐ-TTg ngày 29/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc đổi tên “Quỹ vì Trường Sa thân yêu” thành “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” (sau đây viết tắt là *Quỹ*); Quyết định số 1365/QĐ-TTg ngày 17/10/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức và hoạt động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam”; Quyết định số 2560/QĐ-BCĐ ngày 20/6/2019 của Ban Chỉ đạo “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ; Quyết định số 3108/QĐ-BCĐ ngày 23/7/2019 của Ban Chỉ đạo về ban hành Quy chế làm việc; Hướng dẫn số 3332/HD-BCĐ ngày 03/9/2021 của Ban Chỉ đạo về việc thực hiện Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh là Cơ quan Thường trực Ban Vận động Quỹ tỉnh đã phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu ban hành kế hoạch, thư ngỏ vận động quyên góp ủng hộ “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” năm 2023.

- Cơ quan Thường trực Ban Vận động Quỹ tỉnh, các thành viên trong Ban Vận động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” tỉnh đã triển khai thực hiện theo Quy chế hoạt động của Ban Vận động, chỉ đạo các sở, ban, ngành, địa phương quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của UBND tỉnh và Ban Vận động Quỹ tỉnh đã ban hành. Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố đã phối hợp, tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương xây dựng các văn bản chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, vận động các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, lực lượng vũ trang (LLVT), các Ban Quản lý, công ty, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và Nhân dân tham gia quyên góp ủng hộ Quỹ.

**2. Tuyên truyền vận động**

- Đã tổ chức tuyên truyền, vận động sâu rộng tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể địa phương, cán bộ, chiến sỹ các đơn vị lực lượng vũ trang, người lao động trong các thành phần kinh tế; sinh viên, học sinh trong hệ thống nhà trường và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh. Thông qua công tác tuyên truyền, vận động đã góp phần nâng cao nhận thức các cấp, các ngành và các tầng lớp Nhân dân về vị trí, vai trò của biển, đảo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, khơi dậy truyền thống yêu nước, tinh thần, trách nhiệm đối với biển, đảo quê hương, tự nguyện quyên góp ủng hộ Quỹ, định hướng dư luận, đấu tranh với những hành động sai trái, vi phạm chủ quyền của các nước trên quần đảo Trường Sa của Việt Nam.

- Hình thức tổ chức tuyên truyền vận động đa dạng như: Thông qua Thư vận động của UBND tỉnh, chuyên trang, chuyên mục của các cơ quan thông tin đại chúng phát thanh, truyền hình trên đài địa phương; tuyên truyền vận động, lồng ghép với các phong trào thi đua, các cuộc vận động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, các ban, ngành, lực lượng vũ trang địa phương; thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, du lịch; mở chuyên trang của Ban Vận động trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để tuyên truyền, vận động; góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân và quân, đặc biệt là của thế hệ trẻ đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc.

- Nội trội trong công tác này là:

+ Ngành Giáo dục đã đưa chuyên đề vào trong các nhà trường, tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên và các em sinh viên, học sinh nâng cao nhận thức về vai trò, vị trí của biển, đảo, ủng hộ Quỹ đạt hiệu quả cao. Điển hình là Trường Trung học cơ sở Thái nguyên, thành phố Nha Trang (ủng hộ 33.941.000 đồng), Trường Trung học cơ sở Võ Thị Sáu, thành phố Nha Trang (ủng hộ 4.050.000 đồng), Trường Trung học phổ thông Nguyễn Văn Trỗi (ủng hộ 5.400.000 đồng), Trường Mầm non Phước Long (ủng hộ 5.704.000 đồng).

+ Khởi các sở, ban, ngành, địa phương: UBND phường Phước Hải, thành phố Nha Trang (ủng hộ 41.190.000 đồng), Sở Nội vụ (ủng hộ 5.350.000 đồng), Trung tâm Bảo tồn di tích tỉnh Khánh Hòa (ủng hộ 5.700.000 đồng), Chi Cục thuế khu vực Bắc Khánh Hòa (ủng hộ 5.000.000 đồng)...

+ Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa (ủng hộ 23.050.000 Đồng), Bệnh viện Đa liễu Khánh Hòa (ủng hộ 11.563.174 đồng), Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh (ủng hộ 6.640.000 đồng), Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa (ủng hộ 5.280.000 đồng).

+ Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương Mại Thái Bình Dương - Nhà máy nước Cam Lâm (ủng hộ 5.000.000 đồng).

### **3. Kết quả vận động Quỹ**

- Ban Quản lý Quỹ tỉnh đã tổng hợp toàn bộ số tiền ủng hộ tính đến ngày 31/12/2023 theo đúng quy định, toàn tỉnh Khánh Hòa vận động quyên góp được tổng cộng 425.140.474 đồng.

- Ngoài ra, còn có một số tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh đã trực tiếp ủng hộ tiền mặt, vật chất vào Quỹ của Trung ương và các đơn vị thuộc Vùng 4 Hải quân.

- Cơ quan Thường trực Ban Vận động Quỹ tỉnh và Kho bạc Nhà nước tỉnh Khánh Hòa đã tổ chức tiếp nhận ủng hộ của các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ đúng quy định.

- Công tác giám sát, quản lý và nộp số tiền quyên góp được (nộp 100% về Ban Chỉ đạo Quỹ Trung ương) trong toàn tỉnh theo đúng quy định.

\* Đánh giá chung:

Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ của Tỉnh ủy, UBND tỉnh các cấp, các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương đã phối hợp triển khai tuyên truyền,

vận động nâng cao nhận thức, vị trí, vai trò biển đảo của Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Qua đó, nêu cao lòng yêu nước, tinh thần, trách nhiệm đối với biển đảo quê hương; các tập thể, cá nhân đã tự giác ủng hộ Quỹ. Kết quả vận động Quỹ đạt được mục đích, yêu cầu kế hoạch đề ra.

#### **4. Một số mặt hạn chế**

- Việc quán triệt, triển khai tuyên truyền, vận động thực hiện ở một số cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa phương chưa thường xuyên, chưa thành phong trào sâu rộng. Vì vậy số lượng các tổ chức, các ban quản lý, công ty, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn tỉnh tham gia ủng hộ Quỹ chưa nhiều.

- Một số tập thể, cá nhân khi đi nộp tiền ủng hộ vào Kho bạc Nhà nước tỉnh không ghi rõ tên cơ quan, đơn vị, trường học và cá nhân... thuộc địa phương nào, gây khó khăn cho việc tổng hợp của Cơ quan Thường trực Ban Vận động Quỹ tỉnh và dễ nhầm lẫn giữa các địa phương.

## **II. PHƯƠNG HƯỚNG NĂM 2024**

1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, vận động quyên góp ủng hộ Quỹ trong các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể và các tầng lớp Nhân dân, các đơn vị Quân đội đóng quân trên địa bàn tỉnh, lực lượng vũ trang tỉnh; tham mưu cho Ban Vận động Quỹ tỉnh ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai tốt công tác vận động trên địa bàn tỉnh.

2. Tham mưu ban hành báo cáo năm 2023, kế hoạch, thư ngỏ vận động năm 2024 của Ban Vận động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam”; chỉ đạo, triển khai cụ thể hóa công tác vận động đến cơ sở nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác vận động Quỹ.

3. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, các ban quản lý, công ty, doanh nghiệp, đơn vị LLVT tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động bằng các chuyên trang, chuyên mục thông qua các phương tiện thông tin đại chúng như Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh và địa phương, lồng ghép nội dung trong các cuộc vận động. Tổ chức tuyên truyền vận động sâu rộng tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong hệ thống chính trị; cán bộ, chiến sĩ các đơn vị Quân đội đóng quân trên địa bàn; người lao động trong các thành phần kinh tế; sinh viên, học sinh trong hệ thống nhà trường và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh; góp phần nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò biển đảo, khơi dậy truyền thống yêu nước, tinh thần tương thân, tương ái, ý thức trách nhiệm đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ chủ quyền biển đảo của Tổ quốc. Kiên quyết đấu tranh với những luận điệu xuyên tạc, những hành động sai trái của các nước vi phạm chủ quyền biển, đảo của Việt Nam nói chung, Quần đảo Trường Sa, Nhà giàn DK-I nói riêng.

4. Kho bạc Nhà nước tỉnh Khánh Hòa là đơn vị tiếp nhận tiền mặt, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Khánh Hòa là đơn vị tiếp nhận hiện vật.

5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phối hợp chặt chẽ với Kho bạc Nhà nước tỉnh Khánh Hòa thực hiện tốt việc tiếp nhận hiện vật và tiền mặt của các tổ chức, cá nhân

ủng hộ Quỹ đảm bảo thuận tiện, kịp thời, chính xác; tham mưu quản lý chặt chẽ nộp về Quỹ của Ban Chỉ đạo Trung ương theo quy định.

*(Đính kèm Phụ lục kết quả vận động ủng hộ “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” tỉnh Khánh Hòa năm 2023)./.*

**Nơi nhận:**

- Cục Dân vận - Bộ Quốc phòng (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TU; Ban Dân vận TU;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh;
- Bộ CHBĐBP tỉnh;
- Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các thành viên Ban vận động Quỹ tỉnh;
- Các đơn vị Quân đội trên địa bàn tỉnh (Bộ CHQS tỉnh sao gửi);
- Các ban quản lý, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (Bộ CHQS tỉnh sao gửi);
- Báo Khánh Hòa; Đài PTTH Khánh Hòa;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Các Phòng chuyên môn thuộc VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NgM, MN.

**TM. BAN VẬN ĐỘNG  
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Trần Hòa Nam**

**Phụ lục**  
**KẾT QUẢ VẬN ĐỘNG**  
**Ủng hộ “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” tỉnh năm 2023**  
(Kèm theo Báo cáo số MB /BC-BVD ngày 11 tháng 4 năm 2024)

**Phần một**  
**TỔNG THU TRONG NĂM 2023**

Năm 2023 (từ 01/01/2023 đến 31/12/2023 các cơ quan, đơn vị, tập thể, cá nhân, các công ty và các ban quản lý trong toàn tỉnh vận động quyên góp ủng hộ “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” tỉnh Khánh Hòa được: **425.140.474 đồng** (Bốn trăm hai mươi lăm triệu một trăm bốn mươi ngàn, bốn trăm bảy mươi bốn đồng).

**Phần hai**  
**KẾT QUẢ CỤ THỂ**

TT	Tên cơ quan, đơn vị	Số tiền	Ghi chú
<b>I. KHỐI ĐẢNG, CHÍNH QUYỀN VÀ CÁC SỞ, BAN, NGÀNH CỦA TỈNH</b>			
1.	Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ	500,000	
2.	Văn phòng Thanh tra nhà nước tỉnh Khánh Hoà	1,000,000	
3.	Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Khánh Hoà	3,650,000	
4.	Chi cục Biển và hải đảo	116,000	
5.	Trung tâm thông tin và ứng học Khoa học Công nghệ Khánh Hoà	500,000	
6.	Văn phòng Đăng ký Đất đai Khánh Hoà	3,000,000	
7.	Thư viện tỉnh Khánh Hoà	810,000	
8.	Trường tâm huấn luyện kỹ thuật thể thao Khánh Hòa	3,450,000	
9.	Trung tâm Bảo tồn di tích tỉnh Khánh Hòa	5,700,000	
10.	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Khánh Hòa	3,000,000	
11.	Bảo tàng tỉnh Khánh Hòa	1,000,000	
12.	Chi cục Dân số kế hoạch hóa gia đình tỉnh Khánh Hòa	250,000	
13.	Đoàn ca múa nhạc Hải Đăng	1,600,000	
14.	Ban Dân tộc tỉnh Khánh Hòa	1,050,000	
15.	Bệnh viện Da liễu Khánh Hòa	11,563,174	
16.	Sở Nội vụ	5,350,000	
17.	Sở Công Thương	2,000,000	
18.	Trung tâm Kiểm nghiệm Khánh Hòa	1,450,000	
19.	Sở Văn hóa và thể thao	4,690,000	
20.	Chi cục chăn nuôi và thú y tỉnh Khánh Hòa	2,850,000	
21.	Chi cục Phát triển nông thôn	500,000	
22.	Trung tâm khuyến nông	2,107,000	
23.	Trung tâm quản lý khai thác các c.trình thủy sản Khánh Hòa	1,900,000	

24.	Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm	500,000	
25.	Trung tâm CNTT Tài nguyên và Môi trường	750,000	
26.	Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng	500,000	
27.	Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng	500,000	
28.	Trung tâm Quan trắc Tài nguyên	810,000	
29.	Trung tâm Pháp y Khánh Hoà	650,000	
30.	Trung tâm kiểm dịch y tế quốc tế Khánh Hoà	1,260,000	
31.	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hoà	3,760,000	
32.	Thư viện tỉnh Khánh Hoà	810,000	
33.	TT thi đấu thể thao Khánh Hòa	800,000	
34.	Chi cục thuế KV Bắc Khánh Hòa	5,000,000	
35.	Chi cục Quản lý chất lượng	300,000	
36.	Chi cục Thủy sản	1,040,000	
37.	Chi cục Phát triển nông thôn	500,000	
38.	Trung tâm khuyến nông	2,107,000	
39.	Văn phòng Điều phối chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Khánh Hòa	500,000	
<b>II. CÁC TRƯỜNG THUỘC PHÒNG, SỞ GIÁO DỤC &amp; ĐÀO TẠO CỦA CÁC ĐỊA PHƯƠNG</b>			
40.	Trường Trung học Ninh Phú- Ninh Hòa	438,000	
41.	Trường THCS Trương Định - Ninh Hòa	870,000	
42.	Trường Trung học Ninh Trung- Ninh Hòa	560,000	
43.	Trường Tiểu học số 1 Ninh Xuân- Ninh Hòa	480,000	
44.	Trường TH số 2 Ninh Ích - Ninh Hòa	460,000	
45.	Trường Phạm Hồng Thái Nha Trang	740,000	
46.	Trường Mần non 19-5	400,000	
47.	Trường mần non Hướng Dương	840,000	
48.	Trường TH Ninh Thủy - Ninh Hòa	900,000	
49.	Trường THCS Hàm Nghi Ninh Phước - Ninh Hòa	480,000	
50.	Trường THCS Võ Thị Sáu Tân Đảo Ninh Ích	520,000	
51.	Trường Trung học Ninh An - Ninh Hòa	780,000	
52.	Trường Tiểu học Văn Bình	840,000	
53.	Trường Tiểu học Đại Lãnh	500,000	
54.	Trường TH Văn Phú 2	600,000	
55.	Trường TH số 2 Ninh Xuân - Ninh Hòa	540,000	
56.	Trường TH Ninh Hà - Ninh Hòa	620,000	
57.	Trường TH Phước Tiến	1,150,000	
58.	Trường TH Thị trấn 1 Diên Khánh	2,750,000	
59.	Trường THCS Trần Nhân Tông Diên Khánh	1,040,000	
60.	Trường Mần non Ninh Hưng - Ninh Hòa	640,000	
61.	Trường Mần non Hoa sứ	500,000	
62.	Trường THCS Phạm Ngũ Lão	640,000	
63.	Trường Mần non Phụng Ung	560,000	
64.	Trường Mần non 2/9	540,000	
65.	Trường TH Diên An 2 Diên Khánh	1,302,000	

66.	Trường Mầm non Hoa phượng Diên Khánh	1,120,000	
67.	Trường THCS Trần Quang Khải Diên Khánh	500,000	
68.	Trường Tiểu học Vạn Hưng 1	560,000	
69.	Trường Mầm non Vạn Lương	1,160,000	
70.	Trường THCS Nguyễn Huệ Vạn Ninh	740,000	
71.	Trường Mầm non Vạn Long	480,000	
72.	Trường Tiểu học Sơn Bình (Khánh Sơn)	1,983,500	
73.	Trường THCS Lê Văn Tám (Khánh Vĩnh)	1,660,000	
74.	Trường TH Diên Toàn (DK)	580,000	
75.	Trường TH Suối Hiệp (DK)	990,000	
76.	Trường Mầm non Sao Mai (Khánh Sơn)	1,310,000	
77.	Trường Tiểu học Vạn Thắng (Vạn Ninh)	1,040,000	
78.	Trường Mầm non 2-8 (Khánh Vĩnh)	1,943,500	
79.	Trường Mầm non Hoa hồng (Khánh Vĩnh)	1,199,000	
80.	Trường Tiểu học Sơn Thái (Khánh Vĩnh)	1,033,500	
81.	Trường THCS Thị trấn Khánh Vĩnh	1,203,500	
82.	Trường MN Vành Khuyên Suối Cát Cam Lâm	1,424,000	
83.	Trường Phổ thông dân tộc nội trú Khánh Sơn	1,350,000	
84.	Trường Mầm non Vĩnh Hoà	900,000	
85.	Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm (Vạn Ninh)	1,280,000	
86.	Trường TH thị trấn Diên Khánh 2	480,000	
87.	Trường Mầm non Vạn Thành	420,000	
88.	Trường Mầm non Vạn Bình	440,000	
89.	Trường mầm non Vạn Thọ	360,000	
90.	Trường TH Vạn Giã 3	720,000	
91.	Trường THCS Trần Phú	560,000	
92.	Trường Mầm non Ninh Xuân- Ninh Hòa	500,000	
93.	Công đoàn cơ sở MN Ninh Quang- Ninh Hòa	540,000	
94.	Trường TH Vạn Hưng 2	400,000	
95.	Trường MN Bình Minh (Vạn Ninh)	723,500	
96.	Trường Mầm non 3/2	1,250,000	
97.	Công đoàn Cơ sở Trường MN Ninh Thân- Ninh Hòa	460,000	
98.	Trường Mầm non Bình Lộc	420,000	
99.	Trường THCS Lý Thường Kiệt (Vạn Ninh)	980,000	
100.	Trường Mầm non Anh Đào (Khánh Vĩnh)	650,000	
101.	Trường TH Vạn Phú 3	463,500	
102.	Trường TH Số 2 Ninh Hiệp	800,000	
103.	Trường Mầm non Vĩnh Phước	520,000	
104.	Trường Mầm non Vạn Giã	600,000	
105.	Trường THCS Võ Thị Sáu (Nha Trang)	4,050,000	
106.	Trường TH Vạn Lương (Vạn Ninh)	703,500	
107.	Trường TH Diên Lộc	2,400,000	
108.	Trường MN Lý Tự Trọng	1,070,000	
109.	Trường TH Vạn Thọ (Vạn Ninh)	590,000	
110.	Trường TH Liên Sang (Khánh Vĩnh)	420,000	

111.	Trường TH Vạn Thọ 2 (Vạn Ninh)	630,000	
112.	Trường Mầm non Ngọc Lan (Khánh Vĩnh)	34,000	
113.	Trường Mầm non Vạn Hưng (Vạn Ninh)	520,000	
114.	Trường THCS Đông Đa (Vạn Ninh)	925,000	
115.	Trường Mầm non Vạn Phước (Vạn Ninh)	580,000	
116.	Trường Tiểu học Xuân Sơn (Vạn Ninh)	500,000	
117.	Trường Mầm non Hương Sen (Khánh Vĩnh)	553,500	
118.	Trường Mầm non Diên Sơn (Diên Khánh)	480,000	
119.	Trường Mầm non Ninh Đa	380,000	
120.	Trường TH Phương Sơn	680,000	
121.	Trường TH Ninh Bình	780,000	
122.	Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm (Khánh Vĩnh)	340,000	
123.	Trường Tiểu học Diên Phước	2,750,000	
124.	Trường Tiểu học Vạn Giả 2	600,000	
125.	Trường THCS Lê Thánh Tông (Ninh Hòa)	1,020,000	
126.	Trường Mầm non Diên Lạc	400,000	
127.	Trường Tiểu học Sơn Trung	1,163,500	
128.	Trường Tiểu học Diên Xuân	540,000	
129.	Trường Mầm non Đại Lãnh	530,000	
130.	Trường Tiểu học Diên Lạc	1,800,000	
131.	Trường Tiểu học Diên Thọ	520,000	
132.	Trường THCS Quang Trung	740,000	
133.	Trường Mầm non 1.6 Khánh Sơn	853,500	
134.	Trường mầm non Vạn Thành	480,000	
135.	Công đoàn cơ sở Mầm non Ninh Diêm	360,000	
136.	Trường Mầm non Ngô Thời Nhiệm	600,000	
137.	Trường Tiểu học Khánh Đông - Khánh Vĩnh	1,193,500	
138.	Trường TH Vạn Hưng 3	540,000	
139.	Trường THCS Phan Chu Trinh - Diên Khánh	640,000	
140.	Công đoàn cơ sở trường THCS Đào Duy Từ	740,000	
141.	Trường Tiểu học Ninh Thọ	640,000	
142.	Trường THCS Ngô Gia Tự	600,000	
143.	Trường Tiểu học Vạn Giả 1	1,060,000	
144.	Trường mầm non Hướng Dương - Khánh Vĩnh	1,533,500	
145.	Trường Mầm non Xuân Sơn	380,000	
146.	Trường Tiểu học Vạn Long	300,000	
147.	Trường THCS Trần Quốc Tuấn	720,000	
148.	Trường Tiểu học Thị trấn Tô Hạp	2,150,000	
149.	Trường THCS Trần Quốc Tuấn (Ninh Hòa)	1,080,000	
150.	Trường THCS Hùng Vương	840,000	
151.	Trường Mầm non Hoa Phượng Ba Cùm Nam	363,500	
152.	Trường Tiểu học số 3 Ninh Hiệp	800,000	
153.	Trường Mầm non Vạn Khánh	420,000	
154.	Trường Mầm non Sơn Ca Khánh Sơn	660,000	
155.	Trường THCS Trần Quốc Toản	920,000	

156.	Trường Mầm non Hòa Mi Khánh Sơn	869,000	
157.	Trường THCS Văn Lang huyện Vạn Ninh	2,700,000	
158.	Trường Tiểu học Vĩnh Nguyên 3	750,000	
159.	Trường Mầm non Ninh Phú	460,000	
160.	Trường THCS Chu Văn An (Khánh Vĩnh)	530,000	
161.	Trường Tiểu học Cam Hiệp	620,000	
162.	Công đoàn cơ sở mầm non Ninh Bình	480,000	
163.	Trường THCS Nguyễn Du	1,900,000	
164.	Công đoàn cơ sở trường Mầm non Ninh Vân	670,000	
165.	Công đoàn cơ sở trường Mầm non Ninh An	640,000	
166.	Công đoàn cơ sở trường Mầm non Ninh Hải	520,000	
167.	Trường Mầm non Vĩnh Phương	460,000	
168.	Trường Tiểu học Vạn Phú	440,000	
169.	Trường THCS Tô Hiến Thành	860,000	
170.	Trường THCS Nguyễn Huệ (Diên Khánh)	1,000,000	
171.	Trường THCS Trần Đại Nghĩa	3,400,000	
172.	Trường Mầm non Hoàng Oanh (Khánh Sơn)	2,070,000	
173.	Trường Tiểu học Ninh Lộc	620,000	
174.	Trường MN Mai Vàng Thủy Triều Cam Hải Đông Cam Lâm	680,000	
175.	Trường THCS Đinh Bộ Lĩnh (Diên Khánh)	480,000	
176.	Trường THCS Nguyễn Văn Cừ (Ninh Hòa)	800,000	
177.	Trường Tiểu học Ninh Sơn	700,000	
178.	Trường THCS Hoàng Hoa Thám (Cam Lâm)	1,250,000	
179.	Tiểu học Cam An Nam	1,300,000	
180.	Trường Tiểu học Khánh Thượng (Khánh Vĩnh)	563,500	
181.	Trường THCS Ba Cạm Bắc	1,159,000	
182.	Trường Mầm non Phước Thịnh	360,000	
183.	Trường TH và THCS Diên Đồng	1,000,000	
184.	Trường mầm non Hương Sen	710,000	
185.	Trường THPT Nguyễn Văn Trỗi	5,400,000	
186.	Trường Mầm non Ninh Trung	360,000	
187.	Trường Tiểu học Suối Cát	1,480,000	
188.	Trường THCS Lê Thánh Tôn (Cam Lâm)	520,000	
189.	Trường Mầm non Vĩnh Thọ	880,000	
190.	Trường Mầm non Diên An	1,350,000	
191.	Trường THCS Phan Đình Phùng (Nha Trang)	1,410,000	
192.	Trường Mầm non Ninh Hà (Ninh Hòa)	420,000	
193.	Trường THCS Lý Thường Kiệt (Ninh Hòa)	720,000	
194.	Trường Mầm non Vạn Thắng	870,000	
195.	Trường Mầm non Phong Lan (Khánh Sơn)	1,583,500	
196.	Trường Tiểu học Diên Thạnh	580,000	
197.	Trường Mầm non Ninh Ích	380,000	
198.	Trường Tiểu học Khánh Bình	1,200,000	
199.	Trường Mầm non Ninh Tây	440,000	

200.	Trường THCS Phan Đình Phùng	2,983,500	
201.	Trường Tiểu học Ninh Hải	660,000	
202.	Trường Tiểu học Phước Tân	1,400,000	
203.	Trường Mầm non Phước Long	5,704,000	
204.	Trường Tiểu học Khánh Phú	400,000	
205.	Trường Mầm non Họa mi	120,000	
206.	Trường Tiểu học Vạn Thắng 3	460,000	
207.	Trường THCS Chi Lăng (Vạn Ninh)	960,000	
208.	Trường THCS Nguyễn Viết Xuân	860,000	
209.	Trường Tiểu học Tân Lập 2	900,000	
210.	Trường Mầm non Vĩnh Thái	600,000	
211.	Trường Mầm non Axay	1,030,000	
212.	Trường Tiểu học và THCS Ba Cùm Nam	1,650,000	
213.	Trường Tiểu học Vạn Thạnh	1,680,000	
214.	Trường Mầm non Phước Hòa	500,000	
215.	Trường THCS Mai Xuân Thưởng	1,840,000	
216.	Trường THCS Trần Quang Khải	2,290,000	
217.	Trường Mầm non Hương Dương - Cam Lâm	600,000	
218.	Trường Mẫu giáo Anh Đào (Cam Lâm)	460,000	
219.	Trường Mầm non Ninh Sim	460,000	
220.	Trường Mầm non Ninh Thọ	320,000	
221.	Trường Mầm non Tân Lập	1,110,000	
222.	Trường THCS Thái Nguyên - Nha Trang	33,941,000	

### III. CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ

#### 1. Thành phố Nha Trang

1.	UBND phường Phước Hải	41,190,000	
2.	Phòng Giáo dục Đào tạo thành phố Nha Trang	1,390,000	
3.	UBND phường Phương Sài	700,000	
4.	UBND phường Vĩnh Thọ Nha Trang	390,000	

#### 2. Thành phố Cam Ranh

1.	Bệnh viện Đa khoa khu vực Cam Ranh	1,445,800	
----	------------------------------------	-----------	--

#### 3. Thị xã Ninh Hòa

1.	Công đoàn cơ sở Ban Quản lý các Công trình xây dựng thị xã Ninh Hoà	280,000	
2.	UBND xã Ninh Thọ	700,000	
3.	Liên đoàn lao động Thị xã Ninh Hoà	200,000	
4.	Văn phòng HĐND và UBND thị xã Ninh Hòa	4,519,000	
5.	Phòng Kinh tế thị xã Ninh Hòa	350,000	
6.	Nhà thiếu nhi thị xã Ninh Hòa	200,000	
7.	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Ninh Hòa	400,000	
8.	Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa	23,050,000	
9.	Thanh tra thị xã Ninh Hòa	200,000	
10.	UBMTTQVN thị xã Ninh Hòa	700,000	
11.	Phòng Dân tộc thị xã Ninh Hòa	150,000	

12.	Công đoàn cơ sở UBND xã Ninh An	620,000	
13.	Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa	5,280,000	
14.	Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã Ninh Hòa	200,000	
15.	Công đoàn cơ sở phường Ninh Đa	1,430,000	
16.	Hội Nông dân thị xã Ninh Hòa	150,000	
17.	Công đoàn Cơ sở Hội Quần chúng thị xã Ninh Hòa	300,000	
18.	Tòa án nhân dân thị xã Ninh Hòa	540,000	
19.	Công đoàn Cơ sở UBND xã Ninh Ích	600,000	
20.	Công đoàn Cơ sở UBND phường Ninh Hiệp	560,000	
21.	UBND phường Ninh Hà	1,310,000	
22.	Viện Kiểm sát nhân dân thị xã Ninh Hòa	340,000	
23.	Thị ủy Ninh Hòa	1,750,000	
24.	UBND xã Ninh Tân	580,000	
25.	Công đoàn cơ sở xã Ninh Hưng	560,000	
26.	Công đoàn cơ sở Ninh Lộc	640,000	
27.	Phòng Tài chính Kế hoạch thị xã Ninh Hòa	160,000	
28.	Trung tâm Phát triển quỹ đất Ninh Hòa	720,000	
29.	Đoàn TNCS HCM thị xã Ninh Hòa	150,000	
30.	Công đoàn xã Ninh Trung	600,000	
31.	Phòng Tài nguyên và Môi trường Ninh Hòa	140,000	
32.	Phòng Nội vụ thị xã Ninh Hòa	400,000	
33.	Công đoàn cơ sở xã Ninh Sơn	870,000	
<b>4. Huyện Vạn Ninh</b>			
1.	Ban Quản lý Dự án các CTXD huyện Vạn Ninh	600,000	
2.	UBND xã Vạn Thạnh	890,000	
3.	Văn phòng HĐND, UBND huyện Vạn Ninh	1,746,000	
4.	Hội Đông Y huyện Vạn Ninh	40,000	
5.	Hội chữ thập đỏ huyện Vạn Ninh	20,000	
6.	Trung tâm Văn hóa thể thao và Truyền thông huyện Vạn Ninh	458,500	
7.	Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội huyện Vạn Ninh	500,000	
8.	Hạt kiểm lâm huyện Vạn Ninh	1,200,000	
9.	Hội LHPN huyện Vạn Ninh	300,000	
10.	Trung tâm y tế huyện Vạn Ninh	6,640,000	
<b>5. Huyện Cam Lâm</b>			
1.	Ban Chỉ huy Quân sự huyện Cam Lâm	640,000	
2.	Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện Cam Lâm	400,000	
3.	Chi nhánh Cty CP ĐT & TM TBD-NMN Cam Lâm	5,000,000	
4.	Huyện ủy Cam Lâm	2,133,500	
5.	Trung tâm y tế huyện Cam Lâm	2,350,000	
6.	VP HĐND & UBND huyện Cam Lâm	1,400,000	
7.	Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Cam Lâm	200,000	
8.	Thanh tra huyện Cam Lâm	200,000	
9.	Phòng Văn hóa và Truyền thông huyện Cam Lâm	200,000	

10.	Hội Nông dân huyện Cam Lâm	150,000	
11.	UBMTTQVN huyện Cam Lâm	350,000	
12.	Chi cục Thi hành án Dân sự Cam Lâm	910,000	
13.	Trung tâm Chính trị huyện Cam Lâm	180,000	
14.	Bảo hiểm xã hội Cam Lâm	800,000	
15.	Huyện đoàn Cam Lâm	200,000	
16.	Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Cam Lâm	600,000	
17.	Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện Cam Lâm	400,000	
<b>6. Huyện Khánh Sơn</b>			
1.	Phòng Tài chính Kế hoạch huyện Khánh Sơn	800,000	
2.	Văn phòng HĐND & UBND huyện Khánh Sơn	500,000	
3.	Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Khánh Sơn	500,000	
4.	Bảo hiểm xã hội huyện Khánh Sơn	450,000	
<b>7. Huyện Khánh Vĩnh</b>			
1.	UBND xã Khánh Phú	583,500	
2.	UBND thị trấn Khánh Vĩnh	1,287,500	
<b>8. Huyện Diên Khánh</b>			
1.	Bệnh viện Chuyên khoa tâm thần Diên Khánh	2,320,000	
2.	Trung tâm Văn hóa Diên An	1,900,000	
3.	Ban Chỉ huy Quân sự huyện Diên Khánh	2,850,000	
<b>IV. CÁC TẬP THỂ &amp; CÁ NHÂN KHÁC</b>			
1.	Nguyễn Thị Trinh (Vạn Ninh)	800,000	
2.	Các đơn vị ủng hộ Quỹ "Vì biển đảo Việt Nam" tháng 6/2023	5,786,000	
3.	Các đơn vị ủng hộ Quỹ "Vì biển đảo Việt Nam" tháng 7/2023	1,430,000	
4.	Các đơn vị ủng hộ quỹ "Vì biển đảo Việt Nam" tháng 9/2023	833,500	
5.	Các đơn vị ủng hộ Quỹ vì biển đảo tháng 10/2023 -	930,000	
6.	Các đơn vị ủng hộ Quỹ vì biển đảo Việt Nam tháng 11/2023	640,000	
7.	Các đơn vị ủng hộ Quỹ vì biển đảo Việt Nam tháng 12/2023	180,000	
<b>V. BAN QLDA &amp; CÁC CÔNG TY, XÍ NGHIỆP</b>			
1.	Công ty Cổ phần Môi trường Khánh Hòa	2,000,000	
2.	Ban Quản lý rừng phòng hộ Nam Khánh Hòa	1,000,000	